
København den 10.maj 2021 

 

Til Skatteudvalget 

Folketinget 

 

 

Angående systematisk skattesnyd blandt EU-ansatte.. 

 

 

Det er kommet til mit vidende at rigtigt mange EU-ansatte sytematisk og i årevis snyder i skat. 

Dette kan lade sig gøre ved, at når man bliver ansat ved EU, framelder man sig folkeregistret, der 

også er skatteregisteret. Ved ankomsten til fx Belgien, bliver man ikke tilmeldt folkeregisteret/skatte 

registeret, da man får en opholdstilladelse af arbejdsgiveren EU, som selv udsteder denne. Hertil 

kommer, at man ikke kommer under den offentlige sygesikring, men her ligeledes har en af EU 

etableret sygesikring for de ansatte. Noget lignende gælder på alle andre områder såsom 

motorregisteret, man har sågar sine egne nummerplader osv. Man modtager derfor ingen 

selvangivelse eller årsopgørelse, da man er fuldstændig ukendt af det offentlige system. 

 

De gældende regler, som findes i en særlig tillægstraktat til Rom-traktaten, der omhandler 

personalets privilegier, angiver dog udtrykkeligt, at samtlige ansatte fortsat er skattepligtige i deres 

respektive hjemlande, nærmere bestemt i sidste hjemkommune før ansættelse, for samtlige indtæger 

udover deres løn, som i øvrigt kun kildebeskattes med 16% af arbejdsgiveren EU selv. Derfor skal 

samtlige øvrige indtætger opgives for danskernes vedkommende til beskatning i Danmark, og der 

gives ikke lønmodtagerfradrag, på grund af den oven omtalte indkomstskat. Systemet fanger dem 

ikke af ovennævnte grunde. Mange ansatte har store formuer og arbejdsfrie indtæger, men betaler 

ikke skat. Jeg synes dette burde tages op af skatteudvalget i Folketinget, og at man fx bad den 

danske kommissær om, at fremskaffe en liste over alle danske ansatte med deres adresse, da de 

officielt bor hos arbejdsgiveren fx i Belgien på 200 Rue de la Loi, også pensionister, da ordningerne 

fortsætter efter pensionering. At man i systemet kender reglerne, men altså snyder, fremgår af den 

kendsgerning, at personalet skal vedlægge en attest til deres selvangivelse/årsopgørelse, som 

bekræfter, at de har betalt ovennævnte kildeskat af lønindkomsten. 

 

Jeg har meddelt dette til Skattestyrelsen, både via Whitleblower linien, ikke anonymt, og sammen 

med mit skriftlige tillæg til min årsopgørelse for 2020, uden nogen form for reaktion. Jeg håber 

dette kan ske gennem udvalget. 

 

Med venlig hilsen 

Freddie Nielsen 

Strandgade 57 

1401-K 

41402386 

freddie_nielsen@hotmail.com 

 

Som det ses bor jeg nær FT og kan komme og uddybe om så måtte ønskes. 
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